UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

De triplici bono m[at]rimonij

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De matrimonio Fo. xxxiiij.

In sacramento matrimonij triplex habuit bonum beatae virginis. In Triplice bonum
et Aug. Omne nuptiarum bonum impletum est in parvitate christi. fides
proles. sacramentum. Prole cognoscimus ipsum dominum. fide quia nullum adulterium. sacramentum quod nullum diuortium. habuit autem excellenter
tius ista gratia beatissima virga. quod coniugia sunt sanctioria pari voto
continenti. Unus Augustinus. Immo vero tanto sancti coniuges manebant
tis quanto sanctiora concorditer placida semperbatis. Solus sacramentum Sacramentum
in ordinis beatissima virgo non recepit. hoc autem secundum exteriorum hominum ordinis non re-
putatorem quandam profert dignitatem. interius autem secundum veritatem huiuscepit
mitem perire ad servitutem. Unde pro oppositu statui beatissime vir-
ginis opponebat que interius summa coram deo habuit dignitatem
exteriorum summam coram hominibus habuit humilitatem. Et ita hoc sacramen-
tum non recepit beata virgo. Primo ut dictum est propter status sui conformatum
trahitatem. Secundo propter humilem alias mulierum conformitatem que et
ab hoc sacramento excluduntur. videlicet propter sexus indignitatem. ma-
trem peccandi fragilitatem. et propter eam que ex his sequitur regiminis in
congruitatem. Tercio ad designandum status sui eleuationem. oeces
in ecclesiis dignitates sunt introduce ad servitum in salutem fidelium
animarum. Unde dominus in euangelio. Reges gentium dominabuntur eo per vos
autem non sic sed qui maior est vestrum regnare. unde et oeces pastores non omni-
bus. unde Bernardus. Non est quod blandia falso sollicitudo ma-
ior illa discrimen intendit. et hec amicorum probat. Et infra. Ad quid omnibus
ascendendum. non enim ad dominandum opinor. nam et prophetas cum silent leuare
eum audiuit. ut euellas destruas et disperdas dissipas et edifices et
plantas. quod homo factum sonat rusticani sudoris magis scemate quodam
modo laboris spiritualis expensis est. Et nos igitur ut multum sentiamus de no-
bis vel vobis senserimus impositum ministerium domini datum. Et infra. dis-
ce exemplo propheticum presidere non tam ad impandum quam ad sacrificium
duum. quod tempore requirit disce sacculo tibi opus esse non sceptro. Et ille qui
debet non regnatur ascendit sed extirpatur. antecessores tui apostoli erant
quia messis quidem multa. operum autem pauci. paternam autem tibi vendicata
eo hereditate. nam si filius et heres. ut probes hereditatem. enigila ad curam
ut non torpeas ocio ne etiam tibi dicatur. Quid hic stas tota die oculos
Multominus oportet inueniri deliciis resolutum aut resupinum pom-
pis. nil tibi horum tabule testatorum assignat. Sed siquidem tenore istorum
contentus sis. curam potius hereditabis et operam quam gloriaz est
divinitas blandia. cathedra specula est inde denique semper intendis
sonans tibi episcopi nomine non dominium sed officium. Sed quid in locis
in eminenti. unde divina prospectus qui speculator super oia constitutus
eris. Enimvero perfectus iste per circuitu perditum oculum quando licet gloriaris ubi
curari non licet. oculo loco non est ubi sedula virget sollicitudo oculum eccliaz